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 seria: DawnaSokólszczyzna    opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Rutkowszczyzna
(gm. Suchowola)
 Wydaje się, że wieś powsta-
ła na gruntach należących do 
Rudzkiego vel Ruckiego, który 
był dożywotnikiem na nieod-
ległym majątku Żalke. Wynika 
to z faktu, że spisy z 1744, 1775 
i 1789 roku nie wymieniały tej 
wsi, tak jak zresztą opis parafii 
chodorowskiej z 1784 roku. Po 
raz pierwszy Rutkowszczyznę 
alias Podwugły oznaczono na 
mapie z lat 1795-1800. Jeszcze w 
1840 r. wieś nazywano Podwu-
gły. Mamy tu zatem do czynie-
nia z podwójną nomenklaturą. 
Co do nieodległego Żakła to w 
1775 roku zapisano w uroczysku 
Żakło dwór jmp. Ruckiego, zaś 
w 1789 r. jako donatariusze w 
kluczu ostrowieckim wymienia-
li byli jp. Wysocki w Dwugłach i 
jp. Rudzki w Żaklach. Sama na-
zwa wsi z końcówką „wszczyzna” 
wskazuje na dzierżawę królewsz-
czyzny. Tak więc ziemi dzierża-
wione przez Rudzkich nazwano 
Rutkowszczyzną. 
 1804 r. włościanie ze wsi: 
Horodnianka, Podhorodnianka, 
uroczysko Zakał, Ciemne, Dwu-
gły, i Poddwugły z klucza ostro-
wieckiego w amtcie grodziskim 
złożyli do Kamery skargę na no-

wego dziedzica majątku Karpo-
wicze. W tymże roku Antoni An-
draka ze wsi Poddwugły w kluczu 
ostrowieckim amtcie grodziskim 
zwrócił się do Kamery z prośbą 
o oddanie mu 1,5 włóki zarośli w 
leśnictwie woźnińskim, w uroczy-
sku Prorokowo położonych nad 
rzeką Ełk, pomiędzy Wroceniem 
Dolistowem, a Kopytkowem
 W 1853 r. figuruje nazwa 
Podwugły gdzie naliczono 12 do-
mów 44 mężczyzn i 46 kobiet zaś 
w 1866 roku w Rutkowszczyźnie 
(w 2. poł. XIX wieku ta nazwa 
przeważyła) było 12 domów zaś 
tuż przed I wojną światową 19 
domów. Na mapie pruskiej z tego 
okresu zapisano Poddwugły.
 W 1910 r. we wsi było spo-
ro krzyży. Funkcjonowała do dziś 
istniejąca kaplica, która ostatnimi 

laty została znacznie powiększo-
na. 
 W 1921 r. Rudkowszczyzna 
(pisownia przez „d”) wchodziła 
w skład gminy sucjowola i znaj-
dowało się tu 19 budynków za-
mieszkałych przez 117 osób (58 
mężczyzn i 59 kobiet), wszyscy 
deklarowali narodowość polską i 
wiarę rzymskokatolicką. Wiemy, 
że toczyły się tu walki podczas I 
wojny światowej, o czym świad-
czą mogiły wojenne w Dwugłach. 
Dziwi zatem fakt, że liczba domów 
przed wojną jak i tuż po niej prak-
tycznie nie uległa zmianie. Chyba, 
że weźmiemy pod uwagę fakt, ze 
wśród 19 budynków zamieszka-
łych w 1921 r. 5 nazwano jako 
„inne zamieszkałe” w odróżnieniu 
od 14 „z przeznaczeniem miesz-
kalnym”.
 W 1927 r. funkcjonowała 
w Rutkowszczyźnie Szkoła Po-
wszechna gdzie uczyło się 60 dzie-
ci (31 chłopców i 29 dziewczynek). 
Wszyscy byli katolikami. Nauczy-
cielem, który uczył też religii była 
Aleksander Stapiński. 
 W 1926 r. mieszkali tu: 1. Jan 
Stupak s. Marcina, (lat 51); żona 
Julianna z d. Piotrowska, (60); syn 
Jan (25); ż. Marianna z d. Sawośko 
lat 20; 2. Wojciech Piotrowski s. Ja-
kuba (64); ż. Paulina z d. Jodko lat 
54; s. Albert (16); c. Joanna (17). 

3. Franciszek Matyskiel s. Józefa 
(60); ż. Michalina z d. Stasiełuk 
(58); s. Sabin (28); s. Stanisław 
(24); c. Scholastyka (16). 4. Au-
gustyn Janowski s. Feliksa (50); 
ż. Paulina z d. Olszewska (48); s. 
Alfons lat 17; c. Adelina (20); c. 
Janina (15). 5. Aleksander Janow-
ski s. Piotra (50); ż. Marianna z 
d. Wanagiel (48); s. Władysław 
(16); Wacław (12); Walerian (10); 
c. Scholastyka (18). 6. Walerian 
Kretowicz s. Stanisława (36); ż. 
Pelagia z d. Ostapowicz (30); s. 
Edward (6); Leon (1); c. Józefa 
(4). 7. Stefania Kretowiczowa z d. 
Kiszła (36); s. Henryk (6); Antoni 
(4); c. Regina (10). 8. Józef Pu-
chlik s. Adama (26); siostra Maria 
Albina (20); matka Wiktoria z d. 
Rydzewska (70). 9. Albin Puchlik 
s. Adama (60); ż. Stefania z d. Pio-
trowska (40), s. Marcjan (8); Kazi-
mierz (4); córka Feliksa (12); Ro-
mualda (6); Eugeniusz Piotrowski 
s. Albina (16); brat Edward (14); 
siostra Wacława (18). 10. Jan Pu-
chlik s. Antoniego (56); ż. Roza-
lia z d. Witkowska (58); s. Adam 
(23); Józef (20); c. Stefania (18). 11. 
Aleksander Bielski s. Jana (60); s. 
Jan (21); Wacław (12); Marian (8); 
Witold (6); c. Scholastyka (14); s. 
Kazimierz (24); ż. Józefa z d. Ner-
dówna. 12. Władysław Kuźmicki 
s. Józefa (36); ż. Franciszka z d. 
Bielska (40); s. Witold (13); Cze-
sław (10); Edward (8); Ryszard 
(6); matka Anna Bielska. 13. Al-
bin Matyskiel s. Feliksa (70); ż. 

Michalina z d. Zyżalewska? (60); 
s. Izydor (30); Feliks (20); c. Bro-
nisława (16). 14. Ignacy Janik s. 
Wincentego (70); żona Anna z d. 
Misiewicz (48); s. Stanisław (16); 
Bronisław (30); Stanisław Janik s. 
Bronisława (70); brat Kazimierz 
(68); Józef (60). 15. Andrzej Ol-
szewski s. Karola (68); ż. Zuzanna 
z d. Kretowicz (50); s. Józef (14); 
Izydor (13); c. Emilia (24); Wale-
ria (20); Bronisława (12); Romu-
alda (15); brat Maciej (55). 16. Jan 
Halicki s. Jana (77); ż. Marianna 
z d. Chodorska (65); s. Bolesław 
(32); Franciszek (25); Józef (21). 
17. Emil Masłowski s. Wincente-
go (26); ż. Marianna z d. Halicka 
(21); s. Józef (1); Honorata Ha-
licka (14); Paweł Kubiel s. Piotra 
(56); ż. Marianna z d. Łochówna 
? (50). 18. Władysław Panase-
wicz s. Kazimierza (34); ż. Zofia 
z d. Halicka (24); brat Władysław 
(24); brat Kazimierz (27); brat 
Ignacy (26); matka Franciszka z 
d. Marchel (70). 19. Adam Pana-
sewicz s. Jana (50); ż. Teofila z d. 
Lewicka (35); brat Ignacy (34); 
ż. Monika z d. Dzieczyc (24). 20. 
Jan Juchniewicz s. Andrzeja (56); 
ż. Teofila z d. Jaroszewicz (56); 
brat Adolf (38); ż. Aleksandra z d. 
Szkiłądź (30). 21. Marianna Fe-
dorowiczowa z d. Kulfon (60); s. 
po Janie Kazimierz (22); c. Anna 
(21); Aleksandra (20); Bronisław 
(16); Teofila (14); Teodora (12).

OGŁOSZENIE PŁATNE

Ruszył kurs prawa jazdy kat. B w ramach projektu  
pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Jest on współ-
finansowany ze środków Unii 
Europejskiej i realizowany w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, 
Oś priorytetowa III Kompeten-
cje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 
Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności pod-
laskiej gospodarki, Poddziałanie 
3.3.1 Kształcenie zawodowe mło-
dzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany jest w okresie  
od 1.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08

 24 października w ramach 
realizacji przez Powiat Sokólski 
projektu pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani” 14 uczniów z Ze-
społu Szkół Zawodowych im. E. 
Orzeszkowej w Sokółce, Zespołu 
Szkół Rolniczych im. mjr. H. Do-
brzańskiego – Hubala i Zespołu 
Szkół im. gen. N. Sulika w Dąbro-
wie Białostockiej rozpoczęło kurs 
prawa jazdy kat. B w Ośrodku 
Szkolenia Kierowców „Renoma” 
Andrzej Dariusz Jelski.
 Tożsamy kurs jest również 
prowadzony dla 4 uczniów Ze-
społu Szkół w Suchowoli przez 
firmę Szkolenie Kandydatów na 
Kierowców Kazimierz Sieńko.

 Celem kursów jest przygo-
towanie osób starających się o 
prawo jazdy kategorii B do kie-
rowania odpowiednimi dla tej 
kategorii pojazdami w sposób 
niezagrażający bezpieczeństwu 

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

 Kurs prawa jazdy kat. B jest 
jednym z 11 rodzajów kursów re-
alizowanych przez Powiat Sokól-
ski w ramach realizacji projektu 
pn. „Kompetentni i wykwalifi-
kowani”, którego głównym celem 
jest kształtowanie i rozwijanie 
zdolności uczniów ww. szkół po-
przez podniesienie ich kompe-

tencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy, wzmocnienie 
kształcenia zawodowego, szkole-
nie i edukacja mająca wpływ na 
osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu w 
dorosłe życie i pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej.

M.Słyż

i porządkowi ruchu poprzez na-
bycie umiejętności teoretycznych 
(przepisy ruchu drogowego, zasa-
dy udzielania pierwszej pomocy) 
oraz praktycznych (czynności ob-
sługowe przy samochodzie, prak-
tyczna nauka jazdy) niezbędnych 
do zdania egzaminu państwowe-
go i uzyskania prawa jazdy kat. B).

OGŁOSZENIE PŁATNE

Projekt pn. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” jest realizowany w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Specjalistyczny Punkt Wsparcia Rodziny w Ramach
Projektu „Wspieramy Rodziny Zastępcze i Osoby
Usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” 

 Projekt „Wspieramy rodziny za-
stępcze i osoby usamodzielniające się 
z terenu Powiatu Sokólskiego” realizo-
wany jest w ramach OSI prioryteto-
wej VII Poprawa spójności społecznej, 
Działania 7.2 Rozwój usług społecz-
nych Poddziałania 7.2.1 Rozwój usług 
społecznych i zdrowotnych na rzecz 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020.” 

Materiał PCPR w Sokółce

 W ramach projektu pt. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby 
usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” realizowanego 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, rodziny wraz 
z dziećmi korzystały ze wsparcia w postaci warsztatów wspierających 
budowanie relacji rodzinnych dla dorosłych oraz wspierania rozwoju 
dziecka polegającego na uczestnictwie rodziców w treningach kom-
petencji emocjonalnych i rodzicielskich oraz uczestnictwie dzieci w 
treningu zastępowania agresji i treningu intelektualnym.
 W ramach Specjalistycznego Punktu Wsparcia Rodzinnej Pie-
czy Zastępczej rodzinom zapewniono usługi specjalistyczne w po-
staci: psychologa, pedagoga, terapeuty dziecięcego, grupy wsparcia. 
W ramach zadania świadczone były indywidualne spotkania rodzin, 
osób dostosowane do indywidualnych potrzeb, które miały na celu 
wypracowanie ścieżki zmiany.

Uczniowie z Babik
i „Cztery pory roku w lesie”

Pasowanie na przedszkolaka 

„WYŚPIEWAJMY DOBROĆ”
Występ Zespołu Regionalnego Jemioła w Kundzinie

 Innowacja „Cztery pory roku 
w lesie” jest odpowiedzią na re-
alizowanie lekcji terenowych, a 
także wyjście na przeciw wymo-
gom edukacyjnym zawartych w 
aktualnej podstawie programowej 
dla II etapu edukacyjnego. W ra-
mach innowacji uczniowie klasy V 
i VI będą uczestniczyć w zajęciach 
przyrodniczych w ramach współ-
pracy z PKPK w Supraślu. Dyrek-
tor parku Joanna Kurzawa wraz 
ze swoimi edukatorami serdecznie 
nas ugościli przekazując w ciekawy 
sposób wiedzę przyrodniczą, za co 
serdecznie DZIĘKUJEMY. Pierw-

 Lokalnie znany i ceniony 
zespół regionalny „Jemioła” wy-
stąpił 10 listopada w zabytko-
wym kościele w Kundzinie przy 
akompaniamencie skrzypiec i 

 30 października w naszym 
przedszkolu odbyła się pierwsza 
ważna uroczystość dla dzieci - 
pasowanie na przedszkolaka. 
Maluchy z uśmiechami na twa-
rzach zaprezentowały wierszyk 
i energiczny akompaniament 
do piosenki. Zanim złożyły uro-
czystą przysięgę wykonały kilka 
trudnych zadań, za co zostały 
nagrodzone przez publiczność 
gromkimi brawami. Po uroczy-

sze lekcja w PKPK już za nami. 
Temat zajęć WARSZTATOWO-
-TEORETYCZNY pt. „Przygoto-
wywanie się zwierząt i roślin do 
zimy”. Po wysiłku umysłowym 
kilka chwil poświęciliśmy zwie-
dzaniu części siedziby PKPK min. 
mogliśmy obejrzeć wystawę prac 
młodzieży z liceum plastycznego 
w Supraślu w ramach konkursu 
„Rzeźba współczesna w lesie”. Na-
stępne spotkanie na łonie natury 
w lutym, czekamy z niecierpliwo-
ścią!

Materiał: Agnieszka  Kukisz
SP w Babikach

akordeonu. Przed nabożeństwem 
można było usłyszeć kilka piose-
nek ludowych (Dwa serduszka, 
Lipka, Wasiloczki, Wyszłabym za 
dziada). W trakcie mszy zaśpie-

stym ślubowaniu pani Dyrektor za 
pomocą „magicznego ołówka” do-
konała pasowania. Każde dziecko 
otrzymało dyplom potwierdzający 
przynależność do grona przed-
szkolaków. Po części oficjalnej na 
wszystkich czekał słodki poczęstu-
nek. Był to niezapomniany dzień, 
pełen pozytywnych emocji i miłych 
wrażeń.

Informuje SOSW w Sokółce.

wali soliści Ewa i Zbigniew Dębko, 
a zespół wykonał pieśni Gwiazdo 
Zaranna, Dobry Jezu. Występ po-
łączony był ze zbiórką funduszy 
na remont kościelnych organów 
mechanicznych piszczałkowych.
Ten prawie stuletni instrument 
został wybudowany przez firmę 
Biernacki Wacław Wilno około 
1930 roku i wymaga renowacji.
 Jeśli ktoś nie był na koncer-
cie, ma czego żałować. Działający 
już od kilku lat pod dyrekcją Ewy 
Dębko zespół posiada w repertu-
arze polskie i białoruskie piosenki 
ludowe, pieśni z repertuaru kla-
sycznego, kościelne i patriotycz-
ne, biesiadne i popularne.

PBA
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

 Szanowni państwo, bardzo 
się cieszę, że przystąpiliście do 
tego projektu. Z reguły jest taki 
archetyp, że jak ktoś ma trochę 
więcej lat, nie powinien już nic 
robić. Nieprawda, żyjemy w takim 
świecie, w którym cały czas trzeba 
się rozwijać. Nawet jak państwo się 
nauczą rozmawiać przez Skype… 
z wnuczkiem, ze znajomym, bę-
dzie to taka wartość, którą trudno 
przecenić. Cieszymy się bardzo, że 
chcą się państwo rozwijać i podno-
sić swoje kwalifikacje.
 Tymi słowami zwrócił się 
Członek Zarządu Powiatu Sokól-
skiego Jerzy Białomyzy do blisko 
30 osób z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, które zdecydowały się 

skorzystanie z „Bonów na Szko-
lenia” i rozpoczęły kurs języka 
angielskiego na poziomie A1/A2, 
trwający 120 godzin.
 I my dziękujemy… niestety, 
nie mieliśmy w szkole angielskiego, 
od małego uczono nas tylko rosyj-
skiego. Jak byśmy chcieli pojechać w 
świat, to chcemy chociaż wiedzieć 
jak zapytać - „która godzina’”, albo 
„gdzie jest toaleta”. Nawet na lot-
nisku żeby się nie zgubić, trzeba 
znać kilka słów. - mówiła jedna z 
uczestniczek szkolenia.
 Oglądając telewizję, czy ob-
sługując komputer, też trzeba znać 
ten angielski choć trochę, żeby wie-
dzieć o co chodzi. I na bieżąco, w 
normalnym życiu też jest potrzeb-

ny... Piosenki śpiewają po angiel-
sku, człowiek nie rozumie o czym. 
(śmiech) Próbujesz śpiewać, po-
wtarzasz słowa, a nie wiesz kom-
pletnie co one znaczą. - wtrąciła 
inna pani.
 Podczas podpisywania 
umów przez Starostę Sokólskiego 
i Członka Zarządu z kursantami, 
w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego toczyły się gorące 
rozmowy na bardzo różnorod-
ne tematy... Mamy nadzieją, że 
po 120 godzinach kursu języka 
angielskiego na poziomie A1/
A2, jego uczestnicy będą mogli 
konwersować na równie również 
w języku angielskim - czego im 
gorąco życzymy.

Patrycja A. Zalewska

Słuchacze UTW będą się uczyć 
języka angielskiego

 Już po raz trzeci w Sokółce 
odbył się Powiatowy Bieg Nie-
podległości pod hasłem „1918 
metrów wolności”, którego orga-
nizatorami byli Starosta Sokolski 
Piotr Rećko oraz Stowarzyszenie 
„Towarzystwo ziemia Sokólska”. 
Tak jak w poprzednich latach, 
również i w tym roku, zawody 
cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem. Imprezę otworzyli 
Starosta Sokólski, Członek Zarzą-
du Jerzy Białomyzy oraz Prezes 
Stowarzyszenia „Towarzystwo 
Ziemia Sokólska” Daniel Supro-
nik. W sportowych zmaganiach 
wzięło udział około 800 osób. Bie-
gli także m.in Starosta Sokólski, 
Sołtys Bogusz Tomasz Tolko, Pre-
zes Stowarzyszenia, Sołtys Igrył 
Bożena Galej, Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Tomasz Po-
tapczyk, nauczyciele i uczniowie 

z całego powiatu, samorządowcy, 
przedsiębiorcy oraz inni, którzy 
zaangażowali się w to wydarze-
nie. Głównym celem wyścigu 
było upamiętnienie 101. rocznicy 
odzyskania niepodległości, popu-
laryzacja biegania, propagowanie 
zdrowego trybu życia oraz pro-
mocja postaw patriotycznych po-
przez wspólne świętowanie Dnia 
Niepodległości.
 „Poprzez bieg chcemy zin-
tegrować naszą społeczność so-
kólską, chcemy aby wszyscy czuli 
się jednym, wielkim i wspaniałym 
narodem, ale też jedną wielką 

DZIĘKUJEMY ZA WSPARCIE
FINANSOWE: 
Zakład Wyrobów Gumowych „GENES” Eu-
geniusz Mieczkowski, Gospodarstwo Ogrod-
nicze Wilczewscy; PUH KAMPOL Barba-
ra Szymczyk; Zakład Produkcji Kruszyw 
Rupińscy Sp.j.,Terminal przeładunkowy w 
Sokółce BARTER. S.A., Ateliers Klimowicz; 
Zajazd u Mahmeda, „Biuro Serwis” Marcin 
Dylewski;, Naprawa Aut Powypadkowych 
KAWETA Mariusz Woronowicz;

RZECZOWE:
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sokółce, Zespół Szkół w Sokółce, Zespół Szkół 
Rolniczych w Sokółce, Zespół Szkół Zawodo-
wych w Sokółce, Zespół Szkół w Suchowo-
li, Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej, 
Zajazd u Mahmeda Maciej Szczęsnowicz, 
KRYNKA Sp. z.o.o., High Power Mariusz 
Bienasz.
 Podziękowania należą się również dla: 
Powiatowej Komendy Policji w Sokółce, SP 
ZOZ-u w Sokółce, Powiatowego Zarządu 
Dróg, Wolontariuszy, Pracowników Staro-
stwa Powiatowego.

społecznością powiatu sokólskie-
go .(…) Nieważne są wyniki, każ-
dy dostaje medal, każdy z uczest-
ników jest zwycięzcą. Można iść, 
można biec. Chodzi o demon-
strację przywiązania do ojczyzny 
oraz promowanie zdrowego trybu 
życia.” – mówił Starosta Sokólski.
 To mój trzeci bieg, trzecia edy-
cja, trzeci raz biorę udział w biegu. 
Symboliczne 1918 metrów nie robi 

dla mnie żadnego 
problemu. Biegłem 
dla Naszej Nie-
podległej , tak jak 
800 innych, dzi-
siejszych biegaczy 

– mówił świeżo po przekroczeniu 
mety Prezes Stowarzyszenia „To-
warzystwo Ziemia Sokólska”.
 Zawodnicy rywalizowali w 
trzech kategoriach: uczniów szkół 
podstawowych (dystans 1200 
m), szkół ponadpodstawowych 
(dystans 1918 m) oraz kategoria 
Open (2 x 1918 m).
 Zwycięzcy odebrali puchary, 
natomiast wszyscy uczestnicy zo-
stali udekorowani symbolicznymi 
medalami.

Fot. i tekst A.Sielewicz,
fot. P.A. Zalewska



INFO Sokółka nr 178INFO Sokółka nr 1786 715 listopada 2019 r. 15 listopada 2019 r.

 Uroczyste obchody 101. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
rozpoczął Dyrektor Wydziału 
Promocji w Starostwie Powiato-
wym w Sokółce Zbigniew Dębko 
obszernym rysem historycznym 
Święta Niepodległości.
 Wspaniale wybrzmiał tego 
dnia wspólnie odśpiewany Mazu-
rek Dąbrowskiego przy akompa-
niamencie Powiatowej Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Zespołu 
Szkół w Suchowoli pod dyrekcją 
Jarosława Szczerby.
 Po przywitaniu uczestników 
uroczystości, wśród których byli 
między innymi: Starosta Sokólski 
Piotra Rećko, Wicestarosta Boże-
na Jolanta Jelska-Jaroś, Przewod-
niczący Rady Powiatu Krzysztof 
Krasiński, duchowni, Burmistrz 
Sokółki, władze gminne, radni 
gminni i powiatowi, przedstawi-
ciele służb mundurowych, jedno-
stek organizacyjnych, dyrektorzy 
szkół i instytucji oraz mieszkańcy 
miasta i powiatu, przyszedł czas 
na przemówienia. Pierwszy za-
brał głos Starosta Sokólski, roz-
poczynając fragmentem Pieśni 
XII Jana Kochanowskiego: „A je-
śli komu droga otwarta do nieba, 
/ Tym, co służą Ojczyźnie. Wątpić 
nie potrzeba.” W tym dniu musi-
my przypominać tych, którzy w 

 101. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę to 
doskonała okazja, aby zamanife-
stować radość z tego święta. W 
Krynkach obchody Święta Nie-
podległości rozpoczęły się tra-
dycyjnie od modlitwy w intencji 
Ojczyzny w cerkwi oraz uroczy-
stej mszy św. w kościele rzym-
sko-katolickim. Po mszy złożo-
no wiązanki i zapalono znicze w 
miejscach pamięci.
 Uroczystości gminne miały 
miejsce w sali Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Krynkach. Zespoły 
działające przy GOK: „Pogod-
na Jesień”, „Exit” i kabaret „Na 
ławeczce” przygotowały część 
artystyczną, złożoną z okoliczno-
ściowych pieśni i spektaklu opo-

tamtym czasie, na początku listo-
pada, ale także później - bo odzy-
skanie niepodległości, to był pro-
ces - najmocniej służyli ojczyźnie. 
Musimy wspominać naszego 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
ale również Ignacego Daszyń-
skiego, który w Lublinie stworzył 
pierwszy rząd jeszcze przed 11 
listopada 1918 r. Ignacego Jana 
Paderewskiego, który zainicjo-
wał Powstanie Wielkopolskie, a 
które w 1919 r. doprowadziło do 
przyłączenia całej Wielkopolski. 
Wojciecha Korfantego, bez któ-
rego obecności i zaangażowa-
nia bez wątpienia nie byłoby 3 
Powstań Śląskich (…), Romana 
Dmowskiego - którego działa-
nia na arenie międzynarodowej 
były bezcenne dla odzyskania 
niepodległości. Nie sposób nie 
wspomnieć - patrząc na naszych, 
młodych harcerzy - Orląt Lwow-
skich, które walczyły o odzyska-
nie niepodległości dla Lwowa. 
Nie sposób nie wspomnieć o na-
szych generałach, którzy walczyli 
1920 roku, po to, abyśmy dzisiaj 
mogli stać w tym miejscu i z dumą 
patrzeć na biało-czerwoną flagę.”
 Po przemówieniach, do-
wódca Sokólskiego Pododdziału 
Kawalerii im. 10. Pułku Ułanów 
Litewskich major Piotr Horsztyń-
ski odczytał „Apel Pamięci”.

wiadającego o losach kryńskiej 
rodziny wplątanej w burzliwą hi-
storię.
 Dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej pod kierunkiem pani Bar-
bary Jolanty Turycz i Barbary 
Nowik przygotowały wzruszający 
montaż poetycko-muzyczny, do-
tyczący Święta.
 Na koniec zabrała głos 
Burmistrz Krynek Jolanta Gu-
dalewska, która serdecznie po-
dziękowała wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
obchodów Święta Niepodległości 
w naszej miejscowości, a szcze-
gólnie ciepłe słowa skierowała do 
dzieci, które przepięknie zapre-
zentowały swój program.

tekst na podst. LJ

 Następnym punktem ob-
chodów było złożenie przed po-
mnikiem Marszałka  Piłsudskie-
go wspólnego wieńca. Wspólne 
było także śpiewanie pieśni pa-
triotycznych, podczas którego 
śpiewających aktywnie wspierali 
członkowie Powiatowego Chóru 
Młodzieżowego pod kierunkiem 
Krzysztofa Zalewskiego. Wspa-
niała młodzież w strojach z epoki 
rozdawała śpiewniki przybyłym 
pod pomnik by włączyć wszyst-
kich we wspólne śpiewanie.   
 Uczestnicy uroczystości 
mieli przypięte biało-czerwone 
kotyliony, które specjalnie na tę 
okazję przygotowała społeczność 
SOSW w Sokółce.
 Organizatorami tegorocz-
nych obchodów byli Starosta 
Sokólski, Prezes Stowarzyszenia 
Sokólski Pododdział Kawalerii 
im. 10. Pułku Ułanów Litewskich 
Piotr Horsztyński, Proboszcz Pa-
rafii pw. św. Antoniego w Sokółce 
ks. Stanisław Gniedziejko, Pro-
boszcz Parafii pw. św. Aleksandra 
Newskiego w Sokółce ks. Mitrat 
Włodzimierz Misiejuk.
 Obchody rozpoczęła Litur-
gia w Cerkwi Prawosławnej pw. 
św. Aleksandra Newskiego w 
Sokółce, następnie odprawiona 
została msza święta w intencji 
Ojczyzny w Kościele Kolegiackim 
pw. św. Antoniego w Sokółce.

KRYNKI

KUŹNICA
 Obchody rozpoczęły się już 
9 listopada w Szkole Podstawowej 
i w Przedszkolu w Kuźnicy, gdzie 
odbyły się uroczyste akademie, a o 
godz.11.11 wspólnie odśpiewano 
Hymn Państwowy. 10 listopada 
w intencji ojczyzny odprawiona 
została Liturgia Boska w Cerkwii 
Podwyższenia Krzyża Pańskiego 
w Kuźnicy. Po południu w świe-
tlicy wiejskiej w Klimówce dzieci 
i dorośli wzięli udział w monta-
żu słowno-muzycznym ph. „Dla 
Niepodległej”. 11 listopada od-
prawiono uroczyste Msze Św. w 
kościołach pw. Św. Trójcy i Św. 
Dominika w Klimówce oraz pw. 
Opatrzności Bożej w Kuźnicy z 
udziałem Kompanii Honorowej 
Straży Granicznej w Kuźnicy. O 

godz. 12.00 wspólnie odśpiewa-
no Hymn Państwowy w ramach 
akcji „Niepodległa do Hymnu 
2019”. Na cmentarzu parafialnym 
w Kuźnicy odbył się Ceremoniał 
odsłonięcia Memorium oraz Apel 
Poległych. W Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Kuźnicy 
mieszkańcy gminy wzięli udział 
w koncercie pieśni patriotycznych 
pn. „Dla Niepodległej” z udziałem 
przedszkolaków, zuchów, harce-
rzy, chóru seniorów oraz Kapeli 
Retro Band. Kuźnickimemu świę-
towaniu 101. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości towa-
rzyszyła wystawa z Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Białymstoku 
pt. ,,Ojcowie Niepodległości”.

tekst na podst. GOKiS w Kuźnicy

101. ROCZNICA ODZYSKANIA
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

101. ROCZNICA ODZYSKANIA
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

 Kiedy poczty sztandarowe 
opuściły plac, rozpoczął się kon-
cert członków zespołu KASA 
CHORYCH na czele z liderem 
Jarosławem Tioskowem oraz mu-
zyków z agencji Arte-Muza – pt. 
„MUZYKA LAT 80’tych - tylko w 
niej była wolność”.

Materiał: Patrycja A. Zalewska, 
Agnieszka Sielewicz

#SzkołaDoHymnu
8 listopada, o godzinie 11:11 uroczyście odśpiewaliśmy hymn narodowy w ramach akcji „Szkoła 
do hymnu”, organizowanej przez MEN oraz Radę Dzieci i Młodzieży.                     SOSW w Sokółce
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50 lat razem

Bezpłatne badania profilaktyczne 
w UM

101. Rocznica Odzyskania
Niepodległości

 Dąbrowa Białostocka

101. rocznicę odzyskania
przez Polskę niepodległości

Mateusz  wyśpiewał III miejsce

mistrz Dąbrowy Białostockiej Ar-
tur Gajlewicz złożył Jubilatom ser-
deczne życzenia, a także wręczył 
medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Jubilaci odnowili treść przysięgi 
małżeńskiej oraz obejrzeli pre-

w Białymstoku. Bezpłatne bada-
nia wśród pracowników urzędu i 
samorządowców przeprowadzane 
były w kierunku chorób układu 
krążenia i nowotworów, w tym 
m.in.: badania biochemiczne krwi 
z wykorzystaniem szybkich testów 
paskowych, pomiary antropome-
tryczne oraz ciśnienia tętniczego, 
określenie czynników ryzyka za-
chorowania. W trakcie badań pra-
cownicy mogli skorzystać również 
z porady edukatora zdrowotnego.
Badania realizowane były przez 
pracowników poradni medycyny 
pracy R MED Centrum Medycyny 
Pracy i Rodziny w Białymstoku.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie BiałostockiejKwiaty złożyli m.in. Burmistrz 

Dąbrowy Białostockiej Artur Gaj-
lewicz wraz z pracownikami urzę-
du i Przewodniczącym Rady Miej-

 7 listopada w Urzędzie Miej-
skim w Dąbrowie Białostockiej na 
uroczystej Sesji Rady Seniorów 37 
par świętowało 50-lecie pożycia
małżeńskiego. Z tej okazji Bur-

 6 listopada w Urzędzie 
Miejskim w Dąbrowie Białostoc-
kiej odbyły się bezpłatne badania 
profilaktyczne w ramach projektu 
pt. ,,Poprawa stanu zdrowia po-
pulacji pracującej województwa 
podlaskiego”. Głównym celem 
programu jest poprawa stanu 
zdrowia osób w wieku 25-50 lat 
pracujących w województwie 
podlaskim poprzez przeprowa-
dzenie interwencji w zakresie 
modyfikacji czynników ryzyka 
chorób cywilizacyjnych oraz 
wdrożenie działań mających na 
celu zmianę niewłaściwego stylu 
życia do roku 2021. Liderem pro-
jektu jest Uniwersytet Medyczny 

 11 listopada w Dąbrowie Bia-
łostockiej uczczono 101. Roczni-
cę Odzyskania Niepodległości. 
Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
św. w Kościele pw. św. Stanisława. 
Po nabożeństwie w koncercie pa-
triotycznym zaprezentowała się 
Szkolna Orkiestra Dęta ze Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie Biało-
stockiej oraz zespół nauczycieli 
„Ad Rem”. Następnie delegacje 
przemaszerowały pod pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
gdzie złożono kwiaty i uroczyście 
odśpiewano Hymn Państwowy, 
który równocześnie został odegra-
ny z urządzeń systemu alarmowa-
nia.

DOBRE STRONY POWIATU

 W Szkole Podstawowej w 
Dąbrowie Białostockiej uczczono 
101. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Z tej okazji 
odbył się uroczysty apel.
 Na początku uczniów powi-
tała dyrektor Małgorzata Andro-
nik, która w swojej przemowie 
podkreśliła wartość tego, że ży-
jemy w Polsce wolnej i niepod-
ległej. Część artystyczna przygo-
towana przez uczniów klasy 8c 

pod kierunkiem Barbary Silwonik 
i Magdaleny Szymańskiej wpro-
wadziła zgromadzonych uczniów i 
nauczycieli w atmosferę wydarzeń 
poprzedzających datę 11 listopada 
1918 roku. Przypomniano trzy 
najważniejsze powstania narodo-
we, podkreślając wkład ich uczest-
ników. Dzień ten w naszej szkole 
stał się dla wielu uczniów bezcen-
ną lekcją historii.

Tekst: M. Szymańska
fot.: J. Olechno

 W związku z przypadającą 
101. rocznicą odzyskania niepod-
ległości przez Polskę w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Mońkach 9 
listopada odbył się VIII Ogólno-
polski Przegląd Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej pt. „Jeszcze Polska 
nie zginęła”. Wziął w nim udział 
Mateusz Wołczek, uczeń SP w 
Dąbrowie Białostockiej, uczestnik 
zajęć wokalnych klas 1-3 p. Beaty 
Olechno. Pięknie zaśpiewał Pieśń 
„Cisza. Modlitwa katyńska” i sam 
akompaniował na gitarze. W I ka-

zentację, która przedstawiała ich 
ślubne zdjęcia. Nie brakowało 
wzruszeń, wróciły piękne wspo-
mnienia. Wspólnie odśpiewano 
„100 lat”, był toast, tort i pamiąt-
kowe zdjęcia.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

100-lecie obecności
Salezjanów w Różanymstoku

 Różanystok świętował 100. 
rocznicę przybycia Salezjanów 
do miejscowości. Obchody roz-
poczęły się marszem stulecia, 
który wyruszył z kościoła w Dą-
browie Białostockiej. Następnie 
odbyła się uroczysta jubileuszo-
wa Eucharystia w bazylice róża-
nostockiej, której przewodniczył 
ks. Arcyb. Tadeusz Wojda Metro-
polita Białostocki. Wśród księży 
gościli także mi.in. Przełożony 
Warszawskiej Salezjańskiej In-

spektorii św. Stanisława Kost-
ki, do której należy Różanystok 
oraz ks. Tadeusz Jarecki SDB. Na 
uroczystości gościli również Sta-
rosta Sokolski Piotr Rećko wraz 
z rodziną, członkowie Zarządu 
Powiatu Sokólskiego Jerzy Bialo-
myzy oraz Romuald Gromacki, 
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej 
Artur Gajlewicz, młodzież i liczni 
parafianie.
 „Przede wszystkim chylę 
czoła i dziękuję za waszą cięż-

x 

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 

 

 
 
 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW  O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE 
REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD 

NABÓR nr 19/2019 
w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski 
CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.3. Wsparcie usług społecznych  
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.3.2  Wsparcie rodzin z trudnościami oraz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym  

na operacje z zakresu:   
typu projektu nr 10 – Działania skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, dzieci 

i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym w ramach 
Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny 

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-053/19 
 
 

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 04.11.2019 r. do 19.11.2019 r. w godzinach od 08:00 do 16:00 
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95% 
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5% 
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 674 722,20 zł. 
 

Typ Wnioskodawcy: 
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się: Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty 
z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w szczególności: jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki 
organizacyjne, partnerstwo JST z jednostkami spoza sektora publicznego, instytucje pomocy i integracji społecznej, publiczne i prywatne instytucje 
opieki medycznej, jednostki organizacyjne systemów wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, podmioty ekonomii społecznej oraz organizacje 
pozarządowe. 
 

Na co można otrzymać dofinansowanie – Typ projektu: 
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (dalej 
jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru wsparciem będą 
objęte projekty dotyczące typu projektu nr 10 w ramach Działania 9.1, tj.: Działania skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze, dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym.  
 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE 
www.szlaktatarski.org.pl 

 

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru 
operacji należy pobrać: 
• ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-19-2019-przedsiewziecie-1-3-2-wsparcie-rodzin-z-trudnosciami-

oraz-mlodziezy-zagrozonej-wykluczeniem-spolecznym-z-zakresu-typ-projektu-nr-10-dzialania-skierowane-do-rodzin-w-tym/ 
• ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-167/ 
• ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-10-dzialania-

skierowane-do-rodzin-w-tym-rodzin-przezywajacych-trudnosci-opiekunczo-wychowawcze-dzieci-i-mlodziezy-zagrozonej-wykluczeniem-spolecznym---lgd-
szlak-tatarski.html 
                                                                                                  Miejsce składania wniosków: 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 
ul. Grodzieńska 1 
16-100 Sokółka 

Sposób składania wniosków o dofinansowanie 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 
Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 04 listopada 2019 r. od godz. 08:00 do 
19 listopada 2019 r. do godz. 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej 
na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS). 
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski: 
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 

(EFS) wraz z wymaganymi załącznikami i potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie (oryginał i kopia lub dwa 
oryginały); 

2. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi 
załącznikami do wniosku; 

3. Oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał). 
 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca 
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com 

 

UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 
Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą 
min 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 34; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest 
warunkiem wyboru operacji to 13,60 punktów. 

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 26.11.2019 r. do 10.12.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95%
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 280 881,26 PLN
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się 
Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze 
LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 
lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w szczególności:
a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
- jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej;
- jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- inne podmioty prowadzące działalność w sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem 
nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);
b) podmioty ekonomii społecznej (Zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych w zakresie realizacji przed-
sięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020):
- przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne;
- podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ);
- organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, lub spółka non-profit, o której mowa w art. 3 ust. 3 
pkt 4 tej ustawy, o ile udział sektora publicznego w tej spółce wynosi nie więcej niż 50%;
- spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i niewido-
mych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze.
c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb 
zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki naro-
dowej określonych w §7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu 
i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki naro-
dowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009). 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 21/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.2  Projekty aktywności lokalnej na operacje z zakresu: typu projektu nr 6a-d Programy aktywności lokalnej

w ramach Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny  Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-072/19

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez 
LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-
-21-2019-przedsiewziecie-1-2-2-projekty-aktywnosci-lokalnej-na-operacje-z-zakresu-typu-projektu-nr-6a-
-d-programy-aktywnosci-lokalnej/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-182/
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_
ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-6-programy-aktywnosci-lokalnej---stowarzyszenia-lgd-szlak-tatarski.
html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elek-
tronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), 
która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 26.11.2019 r. od godz. 08:00 
do 10.12.2019 r. do godz. 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek o 
dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instala-
cyjnej GWA2014 (EFS). Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Szlak Tatarski:
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z załącznikami w wersji papie-
rowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS),
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,
3. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicz-
nym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku: oświadczeniem o przetwarza-
niu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z 
Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej 
minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 
40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.
Maksymalna liczba punktów – 39; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji to 15,60 punktów.

ką, codzienną pracę, oddanie, 
poświecenie na co dzień. I raz 
jeszcze uświadamiam sobie aktu-
alność słów świętego Jana Bosko 
Miłość dobrych ludzi nie zna gra-
nic.” – podkreślił ks. Jarecki SDB.
 Na zakończenie uroczystości 
zabrał głos Starosta Sokólski: „W 
imieniu całego Zarządu Powiatu 
Sokólskiego chciałbym bardzo 
podziękować Księżom Salezja-
nom. Te sto lat - to szerzenie kul-
tu Matki Bożej Różanostockiej, to 
miliony pielgrzymów, którzy zo-
stawiali tu swoje prośby, proble-
my, podziękowania… Nie byłoby 
to możliwe bez księży Salezja-

nów”. Starosta wraz z Członkami 
Zarządu Powiatu złożyli na ręce 
ks. Daniela Kwietniewskiego i 
ks. Adama Wtulicha pamiątkowy 
grawerton.
 Obecnie w Różanymstoku 
Salezjanie poza opieką nad obra-
zem i Sanktuarium MB Różano-
stockiej, prowadzą liczne dzieła 
szkolno-wychowawcze, jak cho-
ciażby Salezjański Ośrodek Wy-
chowawczy im. św. Jana Bosko, 
Młodzieżowy Ośrodek Socjotera-
pii im. Św. Józefa, Gimnazjum czy 
Bursę Salezjańską.

Materiał: A. Sielewicz, 

tegorii zdobył III miejsce. Dyplom 
i nagrodę otrzymał z rąk starosty 
monieckiego i Burmistrza Mo-
niek.
 Jury oceniało występy 
uczestników uwzględniając min. 
intonację, wrażenia artystyczno-
-estetyczne, przekonującą inter-
pretację utworów. Organizatora-
mi byli Urząd Miejski w Mońkach 
oraz MOK. Przegląd dofinanso-
wano ze środków Starostwa Po-
wiatowego w Mońkach.

Materiał: Beata Olechno

skiej, przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Sokółce, Rady 
Seniorów i Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, przedstawiciel Prawa i 
Sprawiedliwości, przedstawiciele 
jednostek oświatowych i organi-
zacyjnych gminy, służb mundu-
rowych oraz harcerze..

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej
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Omega znowu spisała się na medal(e)!

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

Sesja Rady Powiatu

Ślubowanie  klas mundurowych

Przebudowa drogi Śniczany – Racewo

 W minioną sobotę zawodni-
cy UKS OMEGA Sokółka wzięli 
udział w VIII Mistrzostwach 
Michałowa w pływaniu. W za-
wodach startowało 393 zawod-
ników z 21 klubów sportowych 
z województwa podlaskiego, lu-
belskiego oraz 2 kluby z Białoru-
si. Zawody były rozgrywane w 6 
kategoriach wiekowych: rocznik 
2009 i młodsi, 2008, 2007, 2006, 
2005-2004 oraz 2003 i starsi. 
Każdy zawodnik miał prawo do 
trzech startów indywidualnych.
 Pływacy z UKS OMEGA 
Sokółka przygotowani przez 
trenerów Konrada Stackiewicza 
oraz Rafała Czarneckiego zdo-
byli w tej rywalizacji 21 medali 
- 11 złotych, 7 srebrnych oraz 3 
brązowe, ustanawiając przy tym 
2 nowe rekordy klubu i wiele re-
kordów życiowych. W rankingu 
drużynowym Omega zajęła VI 
miejsce.
 W roczniku 2008 znakomi-
cie zaprezentował się Sebastian 
Michałowski, który zdominował 
rywalizację wśród swoich rówie-
śników. Sebastian trzykrotnie 
stawał na najwyższym stopniu 
podium w wyścigach na 50m 
styl. dowolnym, 50m styl. klas. 
oraz 50m styl. motylk. W starcie 
na 50m styl. klas. ustanowił nowy 
rekord klubu i zwyciężył w klasy-
fikacji na najlepszego zawodnika 
w swojej kategorii wiekowej /
suma punktów FINA za 3 starty/. 
W tej samej kategorii wiekowej z 
dobrej strony pokazał się Jakub 
Ignatowicz zajmując 4. msc. w 
wyścigu na 50m styl. grzbiet. 
oraz Zuzanna Breczko, która 6. 
na 50m styl. klas.
 W roczniku 2007 bardzo 
dobre starty zaliczył Dawid 
Uljasz zdobywając złoto w wy-
ścigu na dystansie 50m styl. klas. 
oraz dwukrotnie otarł się o brąz, 
zajmując 4. msc. a swoich star-

tach na dystansach50m styl. do-
wol. oraz 50m styl. grzbiet. W tej 
samej kategorii dobry wynik osią-
gnęła Monika Malicka, która była 
5. na 50m styl. klas.
 W roczniku 2006 po raz 
kolejny świetnie spisali się Iga 
Kuklicz i Michał Miszkin. Iga 
wywalczyła złoto na 100m styl. 
zmien., srebro na dystansie 100m 
styl. klas. oraz brąz na dystansie 
50m stylem klasycznym. W kla-
syfikacji na najlepszą zawodnicz-
kę w roczniku 2006 Iga zajęła 2. 
msc. Michał dwukrotnie stawał 
na podium zajmując 2. msc. na 
dystansie 50m styl. motylk. oraz 
3. na dystansie 100m styl. dowol. 
Był też 4. na dystansie 50m styl. 
dowol.
 W roczniku 2005-4 bardzo 
udane starty zaliczyła Zuzanna 
Rogowicz zdobywając 2 złote 
medale na dystansie 100m styl. 
dowol. i 100m styl. zmien. oraz 
srebrny w wyścigu na 50m styl. 
dowol. Zuzia w klasyfikacji na 
najlepszą zawodniczkę w swojej 
kategorii wiekowej zajęła 2. msc. 
W tej samej kategorii wiekowej z 
dobrej strony pokazała się Justyna 

Łopatecka, która zdobyła brąz na 
dystansie 50m styl. dowol. i dwu-
krotnie była 4. w wyścigach na 
50m styl. grzbiet. oraz 50m styl. 
motylk.
 W roczniku 2003 i starsi za-
wodnicy Omegi zdobyli najwię-
cej medali. Agnieszka Ancypo 
trzykrotnie stawała na podium. 
Zwyciężyła na dystansach 50m 
styl. grzbiet. oraz 50m styl. mo-
tylk. Była też 2. w wyścigu na 
50m styl. dowol. Zajęła 2. msc. w 
klasyfikacji na najlepszą zawod-
niczkę w swoim roczniku. Wśród 
chłopców dobrą formą błysnął 
Eryk Michałowski, który zdobył 
3 srebrne medale na dystansach: 
50m styl. klas., 50m styl. dowol. 
/nowy rekord klubu/ oraz 50m 
styl. motylk. Eryk w klasyfikacji 
na najlepszego zawodnika w swo-
jej kategorii wiekowej zajął 3 msc.
 Znakomicie wypadły szta-
fety Omegi dziewcząt 4x50m styl. 
zmien. oraz 4x50m styl. dowol. 
Sztafeta w składzie: A. Ancypo, 
Z. Rogowicz, I. Kuklicz oraz J. 
Łopatecka, zdobyła w obu kon-
kurencjach złote medale.

tekst na podst.UKS Omega

Wspólne sadzenie lasu

 To był z pewnością wyjąt-
kowy dzień dla każdego ucznia z 
klasy mundurowej Liceum Ogól-
nokształcącego im. M. Koperni-
ka w Sokółce. W hali sportowej 
odbyło się uroczyste ślubowanie 
pierwszych klas o profilu mundu-
rowym. Na uroczystości gościli 
Członek Zarządu Powiatu Sokól-
skiego Jerzy Białomyzy, Dyrektor 
Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego Anna M. 
Aniśkiewicz, Kierownik Refera-
tu Oświaty Anetta Zubrzycka, 
Zastępca Dowódcy 1 Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej 
w Białymstoku ppł. Mieczysław 
Gurgielewicz, Kpt. Krzysztof Lo-
rek z PBOT, Komendant Powiato-
wej Straży Pożarnej w Sokółce st. 

bryg. Dariusz Wojtecki, Komen-
dant Powiatowej Policji w Sokół-
ce Nadkomisarz Sławomir Kuła-
kowski, Zastępca Komendanta w 
Kuźnicy mjr Janusz Szot, Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Czarnej Wsi Kościelnej Bogdan 
Halicki oraz nauczyciele, pracow-
nicy i uczniowie sokólskiego Li-
ceum.
 W imieniu Starosty Sokól-
skiego głos zabrał Członek Zarzą-
du Powiatu Jerzy Białomyzy.
 „To wielki dzień w waszym 
życiu, dzień zaszczytny, ale z tym 
zaszczytem wiążą się też i obo-
wiązki. Przejmujecie na siebie 
określone zobowiązania, te zobo-
wiązania padły w przysiędze. (...) 
Moi kochani, to jest jeden wymiar 

waszej przysięgi, taki oto, że bę-
dziecie ze wszystkich swoich sił 
starać się być patriotami dla dobra 
naszej ojczyzny. Żyjemy w takich 
czasach - i miejmy nadzieję, że ni-
gdy to się nie zmieni - kiedy o mi-
łości do naszej ojczyzny możemy 
zaświadczyć nauką i pracą. Nor-
wid powiedział kiedyś, że niedo-
brze żeby patriota pilnując granic, 
nie pilnował własnego płota. I tu 
jest też nauka dla nas wszystkich, 
żebyśmy jak najusilniej pracowa-
li nad dobrem tej naszej małej 
ojczyzny, w której żyjemy. Mam 
nadzieję, że wasza przysięga zo-
bowiąże was do tego, żeby dbać, 
o dobre imię waszej szkoły, o jak 
najwyższe wyniki w nauce, a jed-
nocześnie o to, żebyście swoje ma-
rzenia, pragnienia i plany życiowe 
zrealizowali i żebyście byli dumą 
dla swoich rodziców i tego wam 
życzę.”
 Młodzież zaprezentowa-
ła wiersze i pieśni patriotyczne, 
które doskonale zbudowały pod-
niosły klimat. W obecności kole-
gów, rodziców oraz zaproszonych 
gości uczniowie ślubowali „strzec 
patriotycznej spuścizny przeka-
zywanej przez poprzednie poko-
lenia, z zapałem i wiarą jednoczyć 
siły dla dobra Szkoły, Miasta i Oj-
czyzny”. 

Materiał: Maciej Białobłocki

 XVI Sesję Rady Powiatu 
Sokólskiego (14.11.) zdomino-
wały tematy: oświata i zdrowie 
publiczne. Punkt dotyczący sta-
nu realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Sokólskiego za rok 
szkolny 2018/19 omówiła szcze-
gółowo Dyrektor Wydziału 
Spraw Społecznych w Starostwie 
Powiatowym Anna Marta Ani-
śkiewicz. Dyrektor zreferowała 
również punkt dotyczący rozpa-
trzenia projektu uchwały w spra-
wie udzielenia pomocy finanso-
wej Gminie Dąbrowa Białostocka 
na remont części budynku świe-
tlicy wiejskiej w Reszkowcach, 
który będzie przeznaczony na 
garaż dla samochodu jednost-
ki OSP. Omówiony został także 
punkt dotyczący rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie po-

 25 października w miejsco-
wości Ostrówek, gm. Suchowola, 
odbyło się na zaproszenie pana 
Rafała Jarmoszko wspólne sa-
dzenie lasu na działce leśnej jego 
własności. Sadzenie miało miejsce 
przy udziale pracowników Staro-
stwa z Referatu Leśnictwa oraz 
uczniów ze szkoły w Dąbrowie 
Białostockiej.
 Każde z dzieci miało możli-
wość posadzić „swoje” drzewko. 
Po wspólnym sadzeniu dzieci 
były pytane o to, co można a cze-
go nie można robić w lesie. Dzieci 
wykazały się dużą wiedzą o lesie. 
Okazało się również, iż zadawane 

 Na mocy umowy podpisa-
nej w obecności Członka Zarzą-
du Powiatu Sokólskiego Jerzego 
Białomyzego, w imieniu którego 
działa Powiatowy Zarząd Dróg 
w Sokółce reprezentowany przez 
Dyrektora Grzegorza Pula a wy-
konawcą firmą STRABAG repre-
zentowanym przez Dyrektora 
Artura Krasowskiego przebudo-
wana zostanie droga powiatowa 
nr 1261B Śniczany – Racewo.
 Starosta Sokólski Piotr 
Rećko: „Realizujemy kolejną in-
westycję długo oczekiwaną przez 
mieszkańców. Jest to efekt pozy-
skanych przez nas środków z 

krycia straty finansowej netto 
SP ZOZ w Sokółce za rok 2018. 
Kolejny punkt dotyczył uchwa-
ły zmieniającej zapisy statutu 
Powiatu Sokólskiego, w wyniku 
której będzie można zawrzeć 
umowę o pracę z wicestarostą. 
Dyrektor PCPR Alicja Rysiejko 
przedstawiła punkt dotyczą-
cy projektu uchwały w sprawie 
określenia zadań do realizacji 
przez Powiat Sokólski, na które 
przeznacza się środki PFRON w 
roku 2019. Skarbnik Powiatu Jo-
lanta Mordas zreferowała ostat-
ni punkt, nad którym głosowali 
radni powiatowi, a dotyczył on 
„Rozpatrzenia projektu uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Po-
wiatu Sokólskiego na rok 2019.” 
Wszystkie uchwały zostały przy-
jęte. PAZA

zagadki o zwierzętach leśnych i 
o samym lesie były za prosto, ze 
względu na ich znajomość z la-
sem.
 Po wspólnym posiłku czyli 
kiełbasce z ogniska, zostały po-
kazane dzieciom zrzuty poroża z 
jelenia, sarny i łosia. Tu też dzieci 
potrafiły rozpoznać czyje to po-
roże.
 Na pożegnanie zostały 
przekazane dla każdego opaski 
odblaskowe, które zapewnią im 
bezpieczeństwo na drodze.

Referat Leśnictwa Starostwo
Powiatowe w Sokółce

ŚWIATŁO PAMIĘCI 
NIEZWYCIĘŻONYM

 Już po raz drugi w Sokółce na grobach bohate-
rów zapłonęło ŚWIATŁO PAMIĘCI NIEZWYCIĘŻO-
NYM. W akcji zainicjowanej przez białostockie Stowa-
rzyszenie GRUPA WSCHÓD wzięli udział harcerze z 
sokólskiego hufca ZHP i mieszkańcy naszego miasta.
 W tym roku znicze zapłonęły na grobach żołnie-

rzy Polskiej Organizacji Wojskowej rozstrzelanych 
przez Niemców 15 listopada 1918 roku w Sokółce, 
na grobie Nikodema Hryckiewicza jednego z bu-
downiczych niepodległości Sokólszczyzny, na mo-
giłach żołnierzy walczących z bolszewikami w lipcu 
i wrześniu 1920 roku.
 Światło pamięci zapłonęło na grobach żołnie-
rzy września 1939 roku, Sybiraków, których dotknął 
okrutny los wywózek podczas pierwszej i drugiej 
okupacji sowieckiej. Światełka zapłonęły też na 
grobach żołnierzy polskich formacji walczących na 
zachodzie, 1 Dywizji  Piechoty im. Tadeusza Ko-
ściuszki i żołnierzy pierwszej i drugiej konspiracji 
zarówno z szeregów AK i Win jak też NSZ i NZW.
Nie zapomnieliśmy o ofiarach niemieckiej egzeku-
cji w Buchwałowie z lipca 1943 roku i ofiar zbrodni 
sowieckich i UB-eckich. Hołd oddaliśmy nauczy-
cielom Tajnego Nauczania i tym, którzy z naraże-
niem życia swoich rodzin ukrywali podczas wojny 
obywateli polskich mojżeszowego wyznania.
 Pamiętajmy o nich nie tylko przy okazji świąt 
państwowych i rocznic.
 CZEŚĆ i CHWAŁA NIEZWYCIĘŻONYM

Krzysztof Promiński

Funduszu Dróg Samorządowych 
oraz znakomitej współpracy z 
Janem Hryniewiczem i Gminą 

Sidra. To kolejne 7 km drogi wy-
asfaltowanej na terenie Powiatu 
Sokolskiego.”           Materiał: MBA
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE

PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 22/2019

w ramach

Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 2: Rozwój turystyki, sportu i rekreacji z wykorzystaniem walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych

CEL SZCZEGÓŁOWY 2.3: Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.3.1: Inwestycje w infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną 

na operacje z zakresu tematycznego poddziałania 19.2

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020:

Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 26.11.2019 r. do 10.12.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Pomoc na operację jest  przyznawana w formie refundacji  kosztów kwalifikowalnych w wysokości:  nie wyższej  niż 63,63% kosztów kwalifikowanych

– w przypadku jednostek sektora finansów publicznych; do 70% kosztów kwalifikowanych – w przypadku podmiotu wykonującego działalność gospodarczą;

90% kosztów kwalifikowanych – w przypadku podmiotu niewykonującego działalności gospodarczej, organizacji pozarządowej.

Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 274 629,65 PLN
Minimalna całkowita wartość operacji wynosi nie mniej niż 50 000,00 PLN

Typ Wnioskodawcy:
O pomoc może ubiegać się podmiot będący:

 osobą fizyczną, która: jest obywatelem państwa członkowskiego Unii  Europejskiej;  jest pełnoletnia;  ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim

objętym LSR - w przypadku gdy osoba fizyczna nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018  r.

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 2018 poz. 646);  miejsce oznaczone adresem, pod którym wykonuje działalność gospodarczą, wpisanym do Centralnej

Ewidencji  i  Informacji  o Działalności  Gospodarczej,  znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR - w przypadku gdy osoba fizyczna wykonuje

działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 2018 poz. 646), albo

 osobą prawną, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR, albo

 jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości  prawnej,  której  ustawa przyznaje zdolność prawną,  jeżeli  siedziba tej  jednostki lub jej  oddziału

znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.

Na co można otrzymać dofinansowanie: na rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej zgodnie z

§2 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania

pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2019 r. poz. 664 z późn. zm.).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE
www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami
wyboru operacji należy pobrać: ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-22-2019-przedsiewziecie-2-

3-1-inwestycje-w-infrastrukture-turystyczna-i-rekreacyjna/

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
1) Wnioski o przyznanie pomocy należy składać w 2 egzemplarzach w wersji papierowej i elektronicznej bezpośrednio do LGD, przy czym bezpośrednio

oznacza osobiście albo przez pełnomocnika albo przez osobę upoważnioną. Wniosek wraz z załącznikami wersji papierowej (trwałe spięty), wypełniony

elektronicznie  i  wydrukowany  lub  wypełniony  odręcznie  (w  sposób  czytelny  np.  pismem drukowanym)  wraz  z  wersją  elektroniczną  na  płytkach

CD/DVD.

2) Złożenie wniosku potwierdzane jest na kopii pierwszej strony wniosku. Potwierdzenie zawiera datę i godzinę złożenia wniosku, liczbę złożonych wraz

z wnioskiem o przyznanie pomocy załączników oraz jest opatrzone pieczęcią LGD i podpisane przez osobę przyjmującą w LGD wniosek.

3) Termin złożenia wniosku uważa się za zachowany, jeśli data i godzina z pieczęci LGD/wpisana przez LGD (potwierdzająca złożenie wniosku) nie jest

wcześniejsza niż data i godzina rozpoczęcia naboru i późniejsza niż data i godzina zakończenia terminu naboru wniosków.

4) Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych w celach konkursowych.

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com

UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji

wynoszącą min. 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.

Maksymalna liczba punktów – 28; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji – 11,20 punkty.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 26.11.2019 r. do 10.12.2019 r. w godzinach od 8:00 
do 16:00
Pomoc na operację jest przyznawana w formie refundacji kosztów kwalifikowalnych w wysokości: 
nie wyższej niż 63,63% kosztów kwalifikowanych – w przypadku jednostek sektora finansów pu-
blicznych; do 70% kosztów kwalifikowanych – w przypadku podmiotu wykonującego działalność 
gospodarczą; 90% kosztów kwalifikowanych – w przypadku podmiotu niewykonującego działal-
ności gospodarczej, organizacji pozarządowej.
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 274 629,65 PLN
Minimalna całkowita wartość operacji wynosi nie mniej niż 50 000,00 PLN
Typ Wnioskodawcy:
O pomoc może ubiegać się podmiot będący:
- osobą fizyczną, która: jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej; jest pełnolet-
nia; ma miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR - w przypadku gdy osoba fizycz-
na nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 2018 poz. 646); miejsce oznaczone adresem, pod którym 
wykonuje działalność gospodarczą, wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR - w przypadku gdy osoba fizyczna 
wykonuje działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018r. 
Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 2018 poz. 646), albo
- osobą prawną, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddziału znajduje się 
na obszarze wiejskim objętym LSR, albo
- jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność 
prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.

Na co można otrzymać dofinansowanie: na rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruk-
tury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej zgodnie z §2 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2019 r. poz. 664 z późn. zm.).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 22/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 2: Rozwój turystyki, sportu i rekreacji z wykorzystaniem walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych  CEL SZCZEGÓŁOWY 2.3: 
Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej  PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.3.1: Inwestycje w infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną 

na operacje z zakresu tematycznego poddziałania 19.2  „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020:

Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru ope-
racji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-
-22-2019-przedsiewziecie-2-3-1-inwestycje-w-infrastrukture-turystyczna-i-rekreacyjna/

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
1)  Wnioski o przyznanie pomocy należy składać w 2 egzemplarzach w wersji papierowej i elektro-
nicznej bezpośrednio do LGD, przy czym bezpośrednio oznacza osobiście albo przez pełnomocnika 
albo przez osobę upoważnioną. Wniosek wraz z załącznikami wersji papierowej (trwałe spięty), wy-
pełniony elektronicznie i wydrukowany lub wypełniony odręcznie (w sposób czytelny np. pismem 
drukowanym) wraz z wersją elektroniczną na płytkach CD/DVD.
2)  Złożenie wniosku potwierdzane jest na kopii pierwszej strony wniosku. Potwierdzenie zawiera 
datę i godzinę złożenia wniosku, liczbę złożonych wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy załącz-
ników oraz jest opatrzone pieczęcią LGD i podpisane przez osobę przyjmującą w LGD wniosek.
3)  Termin złożenia wniosku uważa się za zachowany, jeśli data i godzina z pieczęci LGD/wpisana 
przez LGD (potwierdzająca złożenie wniosku) nie jest wcześniejsza niż data i godzina rozpoczęcia 
naboru i późniejsza niż data i godzina zakończenia terminu naboru wniosków.
4)  Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych w 
celach konkursowych.

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację 
zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz 
uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wy-
boru operacji wynoszącą min. 40% możliwych punktów w  ramach oceny zgodnie z lokalnymi 
kryteriami.
Maksymalna liczba punktów – 28; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem 
wyboru operacji – 11,20 punkty.

- Horacy, słyszałeś? Znowu bę-
dzie wojna!
Filozof i poeta starł pot z czoła. 
Mimo głębokiego cienia gaju 
oliwkowego słońce paliło bezli-
tośnie.
- Wojna? O co? Mało tu ziemi, 
Tytusie?
- Może i nie mało – zgodził się – 
Ale u sąsiadów odchwaszczona.
- „Próżno w winie albo we śnie 
szukasz ucieczki…” – zacytował 
siebie samego.
- Za taką poetycka gadkę - ktoś 
cię wrzuci kiedyś do morza…
- „Nie wszystek umrę” – odparł – 
Z kim ta wojna?
- A wiadomo? Może ze Spartą?
- Z tymi nazistami?
- Horacy, po pierwsze, jeszcze nie 
wynaleziono tego pojęcia, a po 
drugie, nawet nie pamiętam czy 
Sparta jeszcze istnieje. A może 
dopiero ma istnieć?
- Tytusie, jeśli coś takiego nie ist-
nieje, jakim cudem o tym rozma-
wiamy? Zresztą, zawsze możesz 

to wynaleźć!
- Wolałbym nie – skrzywił się Ty-
tus – Coś czuję, że te rozmowy o 
koncepcji czasu nie wyszły nam 
na dobre…
- Skoro już zahaczyłeś o czas… 
Czas, wiesz na co. Nunc est biben-
dum. „Teraz trzeba pić”!
- A chyba nie odmówię. Hej, 
młodzieńcze! Przynieś dzban z 
winem!
Pospiesznie zszedłem z drabiny.
- Nie jestem młody, używam po 
prostu kremu Nivea – wytłuma-
czyłem, podnosząc koszyczek – Ja 
wpadłem tyko po oliwki. Ale wino 
przynieść mogę. Nie radzę tylko 
pić przed południem.
- Ach, widzisz, teraz cały czas się 
pomieszał, więc picie w złą porę - 
jest teraz porą właściwą – Horacy 
uśmiechnął się niemal lubieżnie 
do stojącego pod drzewem dzba-
na. „Czas biegnie zazdrosny o sło-
wa”, jak to mówię…
- A co to ma do rzeczy? – spytał 
Tytus.
Wypiliśmy po kubku zacnego 

Dente
 superbo

prawdziwe
prawdziwk

trunku. Jako, że nie wymyślono 
jeszcze alkomatów, władowałem 
się do Fiata 126p Dziadka Ko-
tleta przerobionego na wehikuł 
czasu. Wrzuciłem pierwszy bieg i 
pojechałem do przyszłości. Czyli 
do mojej teraźniejszości. A jeśli 
czytacie to sobotę, to do Waszej 
przeszłości.
- O cholera - zorientował się Tytus 
parę sekund po zniknięciu – Ten 
łotr zabrał mój koszyk. Oby mu 
na łeb spadł pomnik trwalszy od 
spiżu…
- O, całkiem niezły tekst – Horacy 
uśmiechnął się – Rekwiruję. 

Kamyk

KS SOKÓŁ 1946  :  BKS Hetman   3:2 
 KS SOKÓŁ 1946 Sokółka 
pokonał u siebie BKS HETMAN 
Białystok 3 do 2. Bramki dla So-
koła strzelili: Toczydłowski, To-
chwin i Kabelis. Ostatni mecz 
Derby Powiatu Sokólskiego bę-
dzie rozegrany w niedzielę 17 li-

stopada o godz. 11:00 w Dąbro-
wie Białostockiej pomiędzy KS 
SOKÓŁ 1946 Sokółka, a DĄB 
DĄBROWA. Zapraszamy miło-
śników piłki nożnej oraz kibiców 
obu drużyn do gorącego kibico-
wania!                 Patrycja A. Zalewska


